
Královéhradecké krajské sdružení ČSTV, U Koruny 292, pošt. schr. 72, 501 01 Hradec Králové,  tel. 495 521 871, 608 510 491, 
e-mail: krajkh.cstv@volny.cz; www.cstv.cz/kshk;  
 

 1 

 
 

Zápis 
z XI. Valné hromady  

Královéhradeckého krajského sdružení ČSTV 
 
 
Místo konání: Hradec Králové, Malý sál Kulturního domu Střelnice, Střelecká 45             
                       Datum: 19. září 2011 od 16.00 hod. 
 
Přítomni:       delegáti dle prezenční listiny –  
                       za komoru svazů:  pozvaných  34;  přítomno 24, tj.70,6%; 
                       za komoru regionů:  pozvaných  25;  přítomno 25, tj. 100%; 

 
hosté: PhDr. Jiří Nosek-radní KHK, Mgr. Jan Boháč-generální sekretář VV ČSTV 
a další hosté dle  prezenční listiny. 

  
  Prezenční listina je uložena v sekretariátu KH KS ČSTV. 
 

Program 
1. Zahájení, přivítání hostů       
2. Schválení programu XI. VH KH KS ČSTV               
3. Schválení jednacího řádu                                           
4. Schválení návrhu na pracovní předsednictvo            
5. Volba mandátové komise, návrhové komise a ověřovatele zápisu 
6. Zpráva o činnosti KH KS ČSTV od X. valné hromady, ocenění 
7. Zpráva o hospodaření za rok 2010 a o  inventarizaci majetku k 31.12.2010 
8. Zpráva dozorčí komise za období od konání X. VH do XI. VH KH KS ČSTV 
9. Rozprava k bodům 6, 7, 8 
10. Přestávka, občerstvení 
11. Zpráva mandátové komise 
12. Rozpočet KH KS ČSTV na rok 2011 
13. Rozprava k rozpočtu na rok 2011 
14. Usnesení z XI. Valné hromady KH KS ČSTV 
15. Závěr 

 
 
 
 
K bodům jednání: 

1. VH zahájil předseda KH KS ČSTV Mgr. Jiří Pekař, přivítal delegáty a hosty a předal 
řízení Valné hromady Zdeňku Fialovi, předsedovi TSUT Trutnov, který byl KR pověřen 
řízením XI.VH. 

2. Schválení programu: – navržený program jednání byl všemi přítomnými 
s hlasovacím právem schválen.   

3. Schválení jednacího řádu – navržený jednací řád  byl  všemi  přítomnými 
s hlasovacím právem schválen.  

4. Pracovní předsednictvo bylo  všemi přítomnými delegáty s hlasovacím právem 
schváleno v tomto složení:  
Mgr. Jiří Pekař – předseda KH KS ČSTV, Lucie Balášová - místopředsedkyně KH KS 
ČSTV za komoru svazů, Zdeněk Fiala - komora regionů, Ladislav Steklý - předseda 
dozorčí komise KH KS ČSTV, Mgr. Jan Boháč - generální sekretář VV ČSTV Praha.    

mailto:krajkh.cstv@volny.cz
http://www.cstv.cz/kshk


Královéhradecké krajské sdružení ČSTV, U Koruny 292, pošt. schr. 72, 501 01 Hradec Králové,  tel. 495 521 871, 608 510 491, 
e-mail: krajkh.cstv@volny.cz; www.cstv.cz/kshk;  
 

 2 

 
 

5. Volba komisí: 
• Návrhová komise ve složení:  

            1) MUDr. Petr Martínek  - judo 
            2) Václav Nidrle   - volejbal 
            3) Mgr. František Vitoch  - OO ČSTV Jičín 
            4) Hana Kopecká   - OSSS Náchod 
            byla schválena všemi přítomnými delegáty s hlasovacím právem.   
  

• Mandátová komise ve složení: 
            1) Ing. Iva Mádlová   – orientační běh 
            2) Pavel Černý   - cyklistika 
            3) Jan Pivko    – TSUT Trutnov  
       4) Mgr. Jan Langr   – OO ČSTV Rychnov n. Kn.  
            byla schválena všemi přítomnými delegáty s hlasovacím právem.   
 

• Sčítací komisaři:  
       1) Ing. Soňa Staňková   - sportovní gymnastika 
            2) František Jehlička    – SS ČSTV Rychnov n. Kn. 
            byli  schváleni všemi přítomnými delegáty s hlasovacím právem. 
 

• Zapisovatel: - Ing. František Bartoň, člen KR 
             

• Ověřovateli zápisu byli navrženi: Hana Kopecká za komoru regionů, 
 Lucie Balášová za komoru svazů. 

            Tento návrh byl schválen všemi přítomnými delegáty s hlasovacím právem.  
 

• Řízení VH: 
       Zdeněk Fila- předseda TSUT Trutnov  
 
6. Zprávu o činnosti  KH KS ČSTV za období od X. VH přednesl předseda KH KS ČSTV 

Mgr. Jiří Pekař. 
Uvedl zejména: plnění úkolů dané na X.VH KH KS ČSTV, tíživou finanční situaci 
vzhledem  k podstatně menšímu přidělení finančních prostředků od ČSTV, činnost 
Krajské rady, regionů, sportovních svazů a sekretariátu, dále pak ke sportu pro všechny, 
výkonnostnímu sportu a ke spolupráci se státní správou a samosprávou. Pozitivně 
hodnotil spolupráci s KHK. 
Zpráva o činnosti je uložena v sekretariátu KH KS ČSTV.  
 
Po přednesení zprávy o činnosti bylo Ing Františku Bartoňovi, Františku Maňáskovi, 
Jiřímu   Studenému a Libuši Zedníkové předáno čestné uznání za celoživotní přínos 
k rozvoji tělovýchovy a sportu v KHK. 
 

7. Podrobnou zprávu o hospodaření za rok 2010  a inventarizaci majetku k 31.12.2010 
přednesla Lucie Balášová.  
Zpráva o hospodaření a inventarizaci je uložena v sekretariátu KH KS ČSTV. 
 

8. Zprávu  dozorčí komise za období od konání X.VH do XI.VH KH KS ČSTV  přednesl 
předseda DK p. Ladislav Steklý. Konstatoval, že nebyly shledány žádné zásadní 
nedostatky.  
 

mailto:krajkh.cstv@volny.cz
http://www.cstv.cz/kshk


Královéhradecké krajské sdružení ČSTV, U Koruny 292, pošt. schr. 72, 501 01 Hradec Králové,  tel. 495 521 871, 608 510 491, 
e-mail: krajkh.cstv@volny.cz; www.cstv.cz/kshk;  
 

 3 

9. Rozprava k bodům 6,7,8: 
 

- Ing. František Karlík podal vysvětlení k nově navržené úpravě statutu KH KS ČSTV. 
- Mgr. Jan Boháč podal zprávu o činnosti  VV ČSTV. Vysvětlil nový způsob přidělování  
   finančních prostředků KS , regionům a svazům. Kriticky hodnocen nový systém  
   v oblasti investic.       

             
10. Přestávka byla zrušena, občerstvení bylo podáváno průběžně. 
 
11. Zprávu mandátové komise přednesla Ing. Iva Mádlová: Z komory regionů přítomno 25 

z pozvaných 25 – účast 100%, z komory svazů přítomno 24 z pozvaných 34 – účast 
70,6%. 

12. Rozpočet KH KS ČSTV na rok 2011:  
      Návrh rozpočtu přednesla Lucie Balášová předsedkyně hospodářské komise KR. 
      Rozpočet byl navržen jako vyrovnaný(schodek je řešen zajištěním financí od KHK,  
      sponzorů a vlastními zdroji).Rozpočet byl schválen všemi přítomnými delegáty     
      s hlasem rozhodujícím.  
 
13. Rozprava k rozpočtu na rok 2011: 

Mgr. Jan Boháč vysvětlil způsob rozdělování financí Ministerstvem financí (politický 
záměr).  
Další vystoupení diskutujících bylo vedeno s cílem udržení regionálních sdružení 
s ohledem na jejich financování a na zlepšení financování KS. Dále k možnosti stanovení 
registračního poplatku podle členské základny  pro svazy a regiony. 
Radní KHK PhDr..Jiří Nosek hovořil o spolupráci s KH KS ČSTV včetně jednání  
o finanční podpoře pro naše krajské sdružení.  
 

14. Usnesení XI. valné hromady: Návrh usnesení, s doplněním připomínek z diskuzí, 
přednesla Hana Kopecká z OSSS Náchod. 

              
     Přednesený návrh usnesení XI. VH KH KS ČSTV byl všemi přítomnými delegáty  
     s hlasem rozhodujícím schválen.  

 
Usnesení XI. Valné hromady KH KS ČSTV v platném znění je přílohou tohoto zápisu a 
je uloženo na sekretariátu KH KS ČSTV. 

 
  15.  Závěr. 

      Předsedající  Zdeněk Fiala poděkoval přítomným za aktivní přístup k jednání 
      a popřál všem pevné zdraví a XI.valnou hromadu KH KS ČSTV ukončil.  
      

 
V Hradci Králové dne 19. září 2011.               Zapsal: Ing. František Bartoň 
 
 
Zápis ověřili za komoru regionů: Hana Kopecká 
                     za komoru svazů:    Lucie Balášová. 
 
 
 

     
 
 
 

mailto:krajkh.cstv@volny.cz
http://www.cstv.cz/kshk


Královéhradecké krajské sdružení ČSTV, U Koruny 292, pošt. schr. 72, 501 01 Hradec Králové,  tel. 495 521 871, 608 510 491, 
e-mail: krajkh.cstv@volny.cz; www.cstv.cz/kshk;  
 

 4 

  
  USNESENÍ  

z XI.Valné hromady KH KS ČSTV 
konané dne 19.září 2011 

v  Kulturním domě Střelnice, Střelecká 45 Hradec Králové 
 

Valná hromada složená ze zástupců zástupců krajských sportovních svazů ( komisí ) 
 a regionálních sdružení ČSTV Královéhradeckého kraje  působících na území 
Královéhradeckého kraje ve smyslu článku XII/1 odstavce 2.stanov ČSTV: 
 
I. Schvaluje 

1 - zprávu o hospodaření KH KS ČSTV za rok 2010 
2 – rozpočet KH KS ČSTV na rok 2011 
3 – schodek v  rozpočtu čerpat z vlastního jmění   

 
II. Bere na vědomí 

1. zprávu předsedy o činnosti KH KS ČSTV od X. valné hromady 
2. zprávu dozorčí komise KH KS ČSTV 
3. informaci o současném stavu v ČSTV a jeho financování 
4. zprávu mandátové komise o účasti na XI. valné hromadě KH KS ČSTV 
5. informace o změnách ve funkcích  předsedů ve sportovních svazech jezdectví  

a fotbalu 
 

III. doporučuje krajské radě a předsedovi KS ČSTV 
       1. Jednat se zástupci krajského úřadu KHK o finanční podpoře pro krajské svazy sdružené  
             v KH KS ČSTV (ekonomika, servis, nájem). 
         2. V případě, že nedojde k zabezpečení financí pro rok 2012 připravit omezení činnosti,  
              nebo vytvořit novou NNO s vlastní právní subjektivitou.  
             Termíny: v bodě III.1. do 30.9.2011, v bodě III.2. do 31.12.2011 
IV. ukládá 
 A – regionálním sdružením – členům KR zastupujících regiony v KH KS ČSTV 

1. Informovat TJ/SK, subjekty s vlastním IČ o zásadních změnách ve 
způsobu podávání žádostí o státní podporu v roce 2012. 

2. Seznámit KH KS ČSTV s podanými investičními žádostmi od TJ/SK. 
            Termíny: v bodě A.1 .ihned, v bodech A.2. do 31.10.2011     
B – krajské radě 

   1. Připravit a uspořádat XII. VH KH KS ČSTV 18.6. 2012  
                  2. Uspořádat ve spolupráci s KHK, Deníky a VŠK KHK anketu „Nejlepší  
                      sportovec  roku 2011“, v termínu 29.3.2012. 
                  3. Připravit návrh na úpravu statutu do nových podmínek spolufinancování  
                      sdružených subjektů a konzultovat u LPO ČSTV, termín 18.6.2012. 

C – krajským sportovním svazům 
1. Vybraným svazům podílet se na přípravě, zajištění a účasti na  zimní ODM .     
2. Zkvalitnit administrativu  při podávání návrhů za svůj sport do ankety NSR  
    2011, termín do 31.1.2012 
3. Uzavřít smlouvy o součinnosti mezi příslušnými sportovními svazy a KH    
    KS ČSTV – pro rok 2011 do 30.9., pro rok 2012 formou přílohy“Rozúčtování  
    položek“.v případě oboustranné dohody, termín 18.6.2012. 

 
V Hradci Králové dne 19. září 2011  

mailto:krajkh.cstv@volny.cz
http://www.cstv.cz/kshk

